Quamobrem in Camera Imperiali

*Sententia d. 24. Novembris 1757. publicata.*

*In Sachen Laurentii Ghyzen wider von Blanche zu Schönau, Appellationis; Ist allem An- und Vorbringen nach zu Recht erkannt, daß durch Richter voriger Instanz wohl geurtheilet, und davon appelliret, daher solche Urthel zu confirmiren und bestättigen, auch die Sache dahin zu remittiren und verweisen seye; als wir hiermit confirmiren und bestättigen, remittiren und verweisen, Appellanten in die derenthalben aufgelauffene Gerichts- & Kosten, Appellaten nach Rechtlicher Ermäßigung zu entrichten und zu bezahlen fällig ertheilend.*

OBSER-

(a) *de Actionibus Sect. II. Cap. VIII. §. XXXIII. nor. g.*

(b) *de Exceptionibus 2. cap. 1. num. 268. 283. & 285.*

## OBSERVATIO

*De non cog. Ance*

**B**ullam Bebanam  
ob abolitionem abrogatam  
Sententia est (a).

senso Belgorum contra  
proffigata à Doctissimo  
Aurice Bulla Revolutiva  
dictae Bullae ad Actionem  
cedent. ad Actionem pro  
rata renditionem, que  
lis: quae etiam fuerit  
cos sed etiam inter La  
tente (Cap. si Clericus  
ades ut pro non dicit  
cum preteritum in Alibi  
est, juxta demonstrata in

Quod vero Forum  
cedit, quando Causa reus  
minus Forum privilegium  
potest tamen in dicta Causa  
Vino quoque generalis p  
Actione reus qua re vo  
res ipsa ad Judicium t

Cumque bona S  
sunt, subjecta intelligi  
vilegio sine Personae  
sua sunt, declinare  
legium Fori ad res t

Nec Privilegium  
tendit, uti in dicto  
Fratri suo Wazara  
copulatur (d), majores  
rogativam, non po

(a) in Synonym. Jur. Pub.  
de Exceptionibus per  
lar. CAROL. V.

OBSERVATIO CCCLXXVI.

De non usu Aureæ Bullæ Brabantinæ in realibus.

**B**ullam Brabantinam de immunitate Subditorum Brabantinæ ob abusum abrogatam esse, BURCARD GOTTHELF STRUVII Sententia est (a). Cui contrariatur PETRI STOCKMANNI *Defensio Belgarum contra Evocationes & peregrina Judicia* (b), profligata à Doctissimo CHLADENIO in *Programmate de Abusibus Aureæ Bullæ Brabantinæ*. Iis omnino accensenda est Extensio dictæ Bullæ ad Actiones reales, velut in Casu *Observationis præcedent.* ad Actionem principaliter ad vindicationem rei oppignoratæ tendentem, quæ coram Judice rei sitæ institui potest, qualiscunque etiam fuerit Persona rei (c), lite non solum inter Laicos sed etiam inter Laicum & Clericum, aut solos Clericos vertente (*Cap. si Clericus. 5. ubi Cujac. Extr. de For. competent.*), adeo ut pro non Ente habendum sit Forum mixtum Ecclesiasticum præsertim in Actionibus realibus, si Judex purè Ecclesiasticus est, juxtà demonstrata in *Opusc. XXVIII. Tom. IV. Opusc. meorum.*

Quodsi vero Forum Clericorum privilegiatum non procedit, quando Causa realis est inter Clericum & Laicum; multo minus Forum privilegiatum Laicorum eousque extendendum: prout tamen in dicta Causa à parte Appellante extendi voluit. Ratio quoque generalis pro hac Sententia militat, quia mota Actione reali, velut rei vindicatione, non tam Persona rei, quam res ipsa ad Judicium trahitur.

Cumque bona Statutis Jurisdictionis illius loci in quo sita sunt, subjecta intelligantur, non poterit reus ex qualitate & Privilegio suæ Personæ Jurisdictionem Magistratus sub qua bona sita sunt, declinare. Idque illud est, quod vulgo dicitur: Privilegium Fori ad res sub Jurisdictione aliena fitas, se non extendere.

Nec Privilegium Electorale de non evocando eo sese extendit, uti in dicto *Opusculo* demonstravi. CAROLUM IV. vero Fratri suo WENCESLAO, in cujus favorem sæpe fatam Bullam condidit (d), majorem quam Electoribus concedere voluisse prærogativam, non possum adduci ut credam. Idem valet de Pri-

LIIII 2

vilegio

(a) in *Syntagm. Jur. Publ. VI. 13. 203.* (b) *Oper. pag. 245.* (c) ZANGER *de Exceptionibus part. 2. cap. 1. num. 59.* (d) GUNDLING *ad Capitular. CAROL. VI. pag. 1384. seqq.*

vilegio ab Imperatore CAROLO V. Civibus & incolis Trajectensibus indulto.

Ipsè Magistratus Trajectensis in Intercessionalibus confessus, daß in denen in Aurea Bulla allen Bürgern und Einwohnern durch Kayser Carl dem Fünfften ertheilten Privilegien ausdrücklich allen Richtern interdiciret werde, vor ihnen die Inwohner dieser Stadt NB. in Personalibus zu citiren, oder in Recht zu ziehen.

Unde in Rationibus Decidendi Sententiæ à qua, ad *Quest. secund.* ob und wie weit das denen Mastricher Bürgern zustehende, und ad Acta beygebrachte Privilegium zu gegenwärtiger Sache einschlägig seye, sequens Resolutio continetur: daß vorläuffig untersucht werden müsse, ob selbiges Privilegium Personale oder reale seye. Daß es nun Personale, solches decidire ab ANDERN in Corpore Constitut. Imperial. verb. Privileg. num. 2. um do mehr, weilen ansonsten selbiges Privilegium in Præjudicium Tertii, nempe Judicii in Schcenau gültig seyn müste. Daß aber dieser Satz ungültig seye, werde daraus bestärket, weilen kein Privilegium de loco ad locum extendiret werden könne: welchem an noch hinzukomme, in denen Rechten unstrittig zu seyn, quod Clericus de Jure notorio non subsit Jurisdictioni Laicali. Wann aber Actio realis intentiret werde, so hätte dieser Satz seinen Rechtlichen Abfall: cum Episcopus non possit cognoscere de Actione reali (BOERII Decis. 69. num. 7.).